MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
VALIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS

CODIGO INSTITUCIONAL 7207 GOBIERNOS LOCALES
' ANO : 2018
ENTIDAD MUNICIPAL: Junta de Distrito Municipal El Rubio
(Valores en RD$) 1/31/2018 3:18:10 PM
Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo Entidad Funcién Presupuesto
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5,791,627
01 00 N/A 5,791,627
01 00 00 N/A 5,791,627
01 00 00 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 971,544
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 951,544
11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 858,000
13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 75,600
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 17,944
6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 20,000
61 MOBILIARIO Y EQUIPO I 21 20 1955 100 0000 1.1.01 20,000
01 00 00 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 3,434,294
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,391,794
11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,983,196
12 SOBRESUELDOS P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 214,997
13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 161,000
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 32,601
2 CONTRATACION DE SERVICIOS 700,500
21 SERVICIOS BASICOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 56,500
22 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 171,000
25 ALQUILERES Y RENTAS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 165,000
26 SEGUROS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 5,000
27 SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 3,000
TEMPORALES
28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 300,000
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5,791,627
01 00 00 N/A 5,791,627
01 00 00 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 3,434,294
3 MATERIALES Y SUMINISTROS 187,000

31 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 100,000

32 TEXTILES Y VESTUARIOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 5,000

33 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 0

35 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 4,000

37 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUfMICOS Y CONEXOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 56,000

39 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 22,000

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 155,000

61 MOBILIARIO Y EQUIPO I 21 20 1955 100 0000 1.1.01 80,000

64 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION I 21 20 1955 100 0000 1.1.01 50,000

65 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS I 21 20 1955 100 0000 1.1.01 25,000

01 00 00 0004 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 1,385,789
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,248,789

11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 1,135,150

12 SOBRESUELDOS P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 61,000

13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 30,000

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 22,639

2 CONTRATACION DE SERVICIOS 89,000

22 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 10,000

27 SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 2,000

TEMPORALES

28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES E 13 20 1955 100 0000 1.1.02 77,000

3 MATERIALES Y SUMINISTROS 28,000

32 TEXTILES Y VESTUARIOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 4,000

33 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 0

35 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 1,000

37 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUfMICOS Y CONEXOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 5,000
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Programatica Clasif. del Gasto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta.

Descripcion

Destino de
Fondos

Tipo de
Gasto

Fuente de
Financiamiento

Fuente
Especifica

Organismo
Financiador

[T
Receptora

Funcién

Presupuesto
Original

o1

01 00 00

01 00 00 0004

3
39
6
61
11
11 00
11 00 00

11 00 00 0001

68

69

11 00 01

11 00 01 0051

72

11 00 01 0052

72

11 00 01 0053

72

11 00 02

11 00 02 0051

72

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL
N/A

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
BIENES INTANGIBLES

EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

ConstrucciA3n Aceras y Contenes Centro Rubio
OBRAS

INFRAESTRUCTURA

ConstrucciA2n Aceras y Contenes Cuatro Esquina
OBRAS

INFRAESTRUCTURA

ConstrucciA2n Encementado Tramo Calle Celestina
OBRAS

INFRAESTRUCTURA

ReparaciA3n de calles (Bache0)
OBRAS

INFRAESTRUCTURA
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12

21

23

21

22

22

22

22

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

2.5.03

2.5.03

2.6.01

2.6.01

2.6.01

2.6.01

5,791,627
5,791,627
1,385,789
28,000
18,000
20,000
20,000
4,085,000
4,085,000
40,000
40,000
40,000
40,000

()

850,000
700,000
700,000
700,000
150,000
150,000
150,000

()

()

()
1,195,000
300,000
300,000

300,000



Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 4,085,000
11 00 02 1,195,000
11 00 02 0052 ReparaciA3n de camino vecinal El Rubio D.M. 895,000
7 OBRAS 895,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 895,000

11 00 03 200,000
11 00 03 0051 TerminaciA3n Enverjado Play Cuatro Esquina 200,000
7 OBRAS 200,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.02 200,000

11 00 03 0052 ConstrucciA2n Maya Pared Play Los Ramones 0
7 OBRAS 0

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.02 0

11 00 03 0053 ConstrucciA3n Baquetop Play Jicome 0
7 OBRAS 0

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.02 0

11 00 04 0
11 00 04 0051 ReparaciA3n de Instalaciones Deportivas D.M 0
7 OBRAS 0

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.02 0

11 00 05 300,000
11 00 05 0051 ConstrucciA3n de Boulevar Entrada El Rubio 300,000
7 OBRAS 300,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.02 300,000

11 00 05 0052 ColocaciA3n Bancos Recreativos entrada 4 esquina 0
7 OBRAS 0

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.02 0
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 4,085,000
11 00 06 200,000
11 00 06 0051 ReparaciA3n Remozamiento de Areas Verdes ,Parques y Plazas 200,000
7 OBRAS 200,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.02 200,000

11 00 07 325,000
11 00 07 0051 ConstrucciA3n Deposito del Centro Comunal Pananao 175,000
7 OBRAS 175,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 175,000

11 00 07 0052 TerminaciA3n ConstrucciA2n Centro Comunal CaA'afistol 150,000
7 OBRAS 150,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 150,000

11 00 07 0053 ConstrucciA3n Enverjado Centro Educativo Diferencia(1ra etapa) 0
7 OBRAS 0

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 V]

11 00 08 150,000
11 00 08 0051 Reparacil'bn Escuela Primaria Las Manaclas 70,000
7 OBRAS 70,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 70,000

11 00 08 0052 Remozamiento Centros Comunitarios 40,000
7 OBRAS 40,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.02 40,000

11 00 08 0053 Remozamiento Centro Religioso 40,000
7 OBRAS 40,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.05 40,000

11 00 15 300,000
11 00 15 0051 ConstrucciA3n Nichos Cementerio El Rubio 300,000
7 OBRAS 300,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 3.1.01 300,000
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 4,085,000
11 00 15 300,000
11 00 15 0052 ConstrucciA2n Fachada Cementerio De Corocitos 0
7 OBRAS 0

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 3.1.01 0

11 00 20 250,000
11 00 20 0051 ReparaciA3n de viviendas (El Rubio D.M.) 250,000
7 OBRAS 250,000

71 OBRAS EN EDIFICACIONES I 22 20 1955 100 0000 4.1.01 250,000

11 00 23 125,000
11 00 23 0051 IluminaciA3n Zona Rural y Urbana 125,000
7 OBRAS 125,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.4.01 125,000

11 00 25 150,000
11 00 25 0051 ReparaciA3n Acueducto D.M. El Rubio 75,000
7 OBRAS 75,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.03 75,000

11 00 25 0052 ReparaciA3n Alcantarillas y Badenes en Zona Rural 75,000
7 OBRAS 75,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 3.1.03 75,000

11 00 25 0053 ReparaciA3n Acueducto Mata de Dajao 0
7 OBRAS 0

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.03 0

11 00 25 0054 ReparaciA3n Acueducto Las Manaclas 0
7 OBRAS 0

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.03 0

11 00 25 0055 ReparaciA3n de Alcantarilla Zona Rural 0
7 OBRAS 0

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 3.1.03 0
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Programatica Clasif. del Gasto
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta.

12
12 00
12 00 00

12 00 00 0002

1
11
15
2
28
12 00 00 0003
1
11
15
2
26
27
3
32
35
37
39
6
64
65
12 00 00 0004
1
11
15

Descripcion

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A

N/A

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRATACION DE SERVICIOS

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
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Tipo de
Gasto

12

12

12

12

12

12

12

12

12

21

12

21

21

12

12

Fuente de
Financiamiento

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Fuente
Especifica

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

Organismo
Financiador

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

[T
Receptora

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Funcién

3.2.01

3.2.01

3.2.01

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.1.01

3.1.01

Presupuesto
Original

4,534,315
4,534,315
4,534,315
626,437
626,437
604,500
21,937

0

0
2,178,059
651,616
608,400
43,216
10,943
7,943

3,000

406,000
25,000
3,000
375,000
3,000
1,109,500
1,009,500
100,000
285,891
285,891
273,000

12,891



12

12

12

12

14

14

14

14

14

Programatica
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta.

Clasif. del Gasto

00 00
00 00 0005
1
11
15
2
26
3
37
6
65
00 00 0006
1
11
15
3
32
00
00 00
00 00 0001
4
41
00 00 0002
1
11
15

Descripcion

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A

ADMINISTRACION Y REPARACION DE UNIDADES MOTORIZADAS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRATACION DE SERVICIOS

SEGUROS

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
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Destino de
Fondos

Tipo de
Gasto

12

12

12

21

21

12

12

12

13

13

13

Fuente de
Financiamiento

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Fuente
Especifica

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

Organismo
Financiador

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

[T
Receptora

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Funcién

2.1.02

2.1.02

2.1.02

2.1.02

2.1.02

1.4.01

1.4.01

1.4.01

4.5.10

4.4.09

4.4.09

Presupuesto
Original

4,534,315

4,534,315
1,234,377
124,811
117,000
7,811

()}

(]
450,000
450,000
659,566
659,566
209,551
204,551
195,000
9,551
5,000
5,000
2,492,664
2,492,664
2,492,664
2,152,319
2,152,319
2,152,319
290,345
160,345
157,300

3,045



Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

14 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES 2,492,664
14 00 00 N/A 2,492,664
14 00 00 0002 EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL 290,345
3 MATERIALES Y SUMINISTROS 10,000

33 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS E 13 20 1955 100 0000 4.4.09 10,000

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 120,000

41 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO E 13 20 1955 100 0000 4.4.09 120,000

14 00 00 0003 PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA 50,000
3 MATERIALES Y SUMINISTROS 50,000

34 PRODUCTOS FARMACEUTICOS E 13 20 1955 100 0000 4.2.03 50,000

15 FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION 246,134
15 00 N/A 246,134
15 00 00 N/A 246,134
15 00 00 0002 DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACION 246,134
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 121,134

11 REMUNERACIONES S 12 20 1955 100 0000 4.3.02 113,100

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL S 12 20 1955 100 0000 4.3.02 8,034

2 CONTRATACION DE SERVICIOS 100,000

28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES S 12 20 1955 100 0000 4.3.02 100,000

3 MATERIALES Y SUMINISTROS 25,000

32 TEXTILES Y VESTUARIOS S 12 20 1955 100 0000 4.3.02 15,000

39 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS S 12 20 1955 100 0000 4.3.02 10,000

96 DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS 728,776
96 00 N/A 728,776
96 00 00 N/A 728,776
96 00 00 0001 AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 728,776
2 Disminucion de pasivos 728,776

21 Disminucion de pasivos corrientes I 314 20 1955 100 0000 0.0.00 728,776
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original
98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.) 98,400
98 00 N/A 98,400
98 00 00 N/A 98,400
98 00 00 0000 TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 98,400
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 38,400
41 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO E 13 20 1955 100 0000 4.4.09 38,400
5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 60,000
51 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO I 21 20 1955 100 0000 4.5.10 60,000
Total General 17,976,916
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